»tres haje lo dit poder e jurisdicció e emperi, e lo destituit e remogut de
 »la dita capitania romanga e sia en consely de vosaltres e en la electio
 »de capita tota hora, e la dita destitucio e remocio de capita e novella
 »electio fassats vosaltres o la major part de vosaltres, e fer puschats
 »una vegada e moltes e aytantes vegades quantes a vos o a la major
 »part de vosaltres plaura e sera vist faedor. En axi que tota hora e
 »tota vegada que lo capita elegit haja e deja qualsque coses que farà
 »per raho de la capitania fer ab consell e de cosell de vosaltres damunt
 »dits. Manam empero a tots los mariners e altres qualsque quals nave-
 »gants en les dites coches que axi be en mar quo en terra fora empero
 »lo dit Regne de Mallorca obeseschen a qualque capita elegit per la
 »manera e forma damunt dita. Aquesta empero concessio e licencia du-
 »rar volem per tot lo viatge damunt dit e no daqui avant. Dat, en la
 »Ciutat de Mallorca a xvj dies del mes dabrill anno dni. M^oCCC.^o xl^o
 »secundo.»

«Nos Guillelmus de logustaria miles locumtenens nobilis et Egregi
 »viri domini Gilaberti de scintillis domini de nules Gubernatoris Regni
 »Majoricarum scientes et attendentes quod ob reverentiam altissimi
 »creatoris domini dei nostri Jhesuxpi. et virginis gloriose beate marie
 »pie matris eius et totius Curie superiorum vos Johannes doria, arnal-
 »dus Rogerii Jacobus segarra et Guillelmus Fuserii de Majorica de licen-
 »tia et permissu santissimi domini nostri pape atque Illustrissimi domi-
 »ni nostri regis aragonum transfretare intenderitis de presenti cum
 »quamdam naví et pluri familia vos concomitantes apud Insulas du-
 »dum inventas vocatas de Canaria causa et pretextu gentes in ipsis in-
 »sulis habitantes et deum minime agnoscentes convertendi ad cogni-
 »tionem divine trinitatis et ad fidem orthodoxam reducendi, animatver-
 »tentisque et prout per vos nobis extitit supplicatum quod ubi multe
 »gentes sint sine aliquo duce seu capitaneo presidente decet curam ge-
 »rere circa eas et illarum comoda investigare ut utilitatis justicie per-
 »sistat in eidem et singulorum status illesis ingeriter conservetur pre-
 »nominati autem johannes Jacobus et Guillelmus et alii plures ad dic-
 »tas Insulas transgressuri de vestri Arnaldi Rogerii predicti diligencia
 »et solertia confidentes vos elegerint in capitaneum dicte novis dicte
 »navis ac Rectorem gentium cum ea navigantium ad insulas supradic-
 »tas Ideo nos locumtenens ante dictus auctoritate officii quo fungimur
 »et ex parte dicti domini nostri Regis Aragonum sufficienciam legati-
 »tatem et bonitatem dicti vestri arnaldi non inmerito concernentes po-
 »nimus et constituimus in capitaneum ductorem ac rectorem supra dic-
 »tis gentibus et singulis earumdem transfretantibus ad Insulas supra-
 »dictas in mari et in terra, vos jam dictum arnaldum rogerii habito pri-
 »mitus a nobis corporali ad sancta dei evangelia juramento et homagio
 »nobis per vos ore et manibus comendato quod vos in hoc officio capi-

»tanie habebitis bene et legatiter et si acciderit deo volente quod dictas
 »Insulas vel aliquam ipsarum adquireretis quoquomodo quas ipsas In-
 »sulas vel aliquam earum per vos adeptas tenebitis in feudum dicti domi-
 »ni nostri regis Aragonum et nomine et vice sua nosque de certa scien-
 »tia damus vobis plenum posse exsequendi in et supra dictas gentibus
 »et singulis earundem ac bonis suis et penitus exercendi jurisdictionem
 »omnimodam civilem et criminalem et cognoscendi in omnibus causis
 »litibus et controversiis civibus et criminalibus et gentes predictas cap-
 »dellandi et regendi prout vobis videbitur melius expedire. Et de cri-
 »minibus inquirendi et reos tam in causis et factis civilibus quam cri-
 »minalibus si comdepnandi vel puniendi fuerint in ere vel corpore inmi-
 »nendi et si absolvendi fuerint absolvendi et mandata facere et pre-
 »conitzaciones quaslibet ex parte vestri preconitzari facere et penas pone-
 »re et eas habere et levare. Et ad omnia alia et singula facienda et exe-
 »quenda que ad consimile officium capitanie et jurisdictionis civiliter
 »et criminaliter pertinent et spectant et pertinere et spectare videntur
 »tam de consuetudine quam de Jure semper in omnibus reddendo obser-
 »vando et tenendo omnibus tam majoribus mediocribus quam minoribus
 »et generaliter omnibus cuicumque sexus et condicioni existant. Et si
 »nece fuerit subcapitaneum loco vestri ponendi a quo consimile sacre-
 »mentum et homagium recipiatis de predictis. Quoniam in omnibus
 »supradictis et singulis auctoritate qua supra conferimus vobis plena-
 »riam potestatem ac comitimus vobis vices nostras plenarias cum pré-
 »senti nos enim mandamus auctoritate predicta universsis et singulis ad
 »dictas Insulas transfretantibus cum navi predicta quod vobis dicto
 »arnaldo tanquam capitaneo et rectori predicto obediant pareant et at-
 »tendant vestraque mandata ordinationes et provisiones quaslibet per
 »vos factas et statutas servent et teneant firmiter et complete dum de
 »dicti domini regis et nostri processerit beneplacito voluntatis. In cuius
 »rey et. Data Maioricarum xiiij die madii anno predicto (1352) Ja. asse.»

El Dr. Marin de Cubas (1) escribe con referencia al cris-
 tianismo que; «Llegó á Canaria Sn. Avito el mes de Octubre
 »que es entrando el otoño el año 101 de Cristo; de los puertos
 »mas frecuentes de esta Isla es el de la parte del Sur llama-
 »do Ganaguin, como otro en Africa frontero á este Arguin,
 »significa mar quieto; hay vestigios de haber habido cerca
 »de este Puerto una grande población de este nombre: cerca